
 

Jaguaribe, 30 de outubro de 2013 Edição Nº: 1648 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 16.10.01/2013 , 

resultante do Convite N.º 16.10.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.13.392.0034.2.076. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação de empresa para organizar e realizar o 

evento "FESTIVAL CULTURA 2013", junto à Secretaria de Esporte, Juventude e 

Cultura do município de Jaguaribe - CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES – 

ME.ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira 

Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. 

VALOR GLOBAL: R$ 77.297,00 (setenta e sete mil duzentos e noventa e sete 

reais).Jaguaribe-Ce, 29 de outubro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 30.10.01/2013, resultante de 

contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:SERVIÇOS DE 

CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE INTRANET E TELEFONIA FIXA, 

COM IMPLANTAÇÃO DE RACK, SWITCH E PATCH PANEL, E INSTALAÇÃO 

DAS MÁQUINAS AOS CONECTORES DOS DIVERSOS SETORES DA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE.VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2013.CONTRATADO(A):VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA - ME.ASSINA PELA CONTRATADA: Dario de Sousa Rodrigues. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva.Jaguaribe-Ce, 30 de outubro de 

2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

TOMADA DE PREÇOS Nº 23.10.01/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO 

AÉREA DE BAIXA E MEDIA TENSÃO COM AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VARIAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, JUNTO A 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. Que se realizará no dia 18/11/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 29 de outubro de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 201/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: PARA TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A 

COLETA DE AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS 

NO DISTRITO DE FEITICEIRO NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2013, JUNTO AO 

LABORATORIO DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

31/10/2013 a 31/10/2013.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do 

Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 30 de Outubro de 2013.FRANCISCO 

RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Joana Barbosa Pinheiro admitida em 01.08.1983 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010191-5  lotada 

na Secretaria de Educação - SEDUC a partir de 30.10.2013, conforme preceitua o art. nº 

41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se 

aposentado desde 11.09.2013. Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de 

outubro do ano de dois mil e treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Maria Lucia Garcia Peixoto admitida em 01.02.1985 

ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria – Matricula 010374-8 lotada na Secretaria 

de Educação - SEDUC a partir de 30.10.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentado desde 

01.07.2013. Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de outubro do ano de 

dois mil e treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 30.10.2013 o Contrato 

nº 220/2013 de 01 de outubro de 2013 - Matrícula 130252-3   da prestadora de serviço 

Sra. Maria Verismar Pereira de Menezes do cargo de Auxiliar de Enfermagem lotada na 

Secretaria de Saúde – PSF – Programa Saúde da Família deste município.Registre-

se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia do mês de outubro do ano de dois mil e 

treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Rizelda Sobreira Pereira admitida em 02.05.1988 

ocupante do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB – II Ref.7 – 

Matricula 010981-9 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC a partir de 30.10.2013, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da 

mesma encontrar-se aposentado desde 01.08.2013. Registre-se,Publique-se, Cumpra-

se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao trigésimo dia 

do mês de outubro do ano de dois mil e treze.JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

